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PÚBLICA 

SALA DE COMPETENCIA DE 16 DE NOVIEMBRE 2023 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 16 de noviembre de 2023, 10:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. María Jesús Martín Martínez, D. Bernardo Lorenzo Almendros 
y D. Xabier Ormaetxea Garai. 

  

Secretaria del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

16 DE NOVIEMBRE 2023 

 

 

1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

1.1. SAMAD/05/23 TECNOCASA - REDPISO.  Para conocimiento.  

1.2. SAMAD/06/23 COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE MADRID.  

Para conocimiento.  

1.3. S/0003/23 LUMINORA.  Para conocimiento.  

1.4. Otras actuaciones en tramitación.  

2. Información de la Dirección de Competencia.  

2.1. C/1409/23 TECNO FAST / BALAT.  Para resolución.  

2.2. C/1419/23 BLUEVÍA / ACTIVOS EXCOM.  Para conocimiento.  

2.3. CFT/DTSA/281/22 CONFLICTO DE INTERCONEXIÓN IP ENTRE 

TELEFÓNICA Y GRUPO DIALOGA. Informe de art. 21.  

2.4. SNC/DTSA/163/22 USO INDEBIDO 118AB. Informe de art. 21.  

2.5. CFT/DE/246/23 ALFANAR ENERGIA ESPAÑA S.L. / REE (EL 

MOCHAL). Informe de art. 21.  

2.6. CFT/DE/247/23 EL REFUGIO FOTOVOLTAICO, S.L.U. / REE (FV EL 

REFUGIO). Informe de art. 21.  

2.7. CFT/DE/267/23 CERREDO SOLAR SL / REE (NUDO TORREJÓN DE 

VELASCO B 200 KV). Informe de art. 21.  

2.8. CFT/DE/273/23 ENERGÍAS FOTOVOLTAICAS SOLUZ, S.L. / REE (FV 

CISNE I Y FV CISNE II). Informe de art. 21.  

2.9. CFT/DE/274/23 ENERGÍA INAGOTABLE DE ALFA, S.L. / REE (PE 

COLL DE TARGA). Informe de art. 21.  

2.10. CFT/DE/279/23 GREEN CAPITAL DEVELOPMENT 108, 109 Y 110   / 

REE (PE MUNO). Informe de art. 21.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://weco.cnmc.es/Expediente.aspx?num=SAMAD%2f05%2f23&ambito=Sancionadores+CCAA&SucesoAResaltar=638350415440000000
https://weco.cnmc.es/Expediente.aspx?num=SAMAD%2f06%2f23&ambito=Sancionadores+CCAA&SucesoAResaltar=638350447980000000
https://weco.cnmc.es/Expediente.aspx?num=S%2f0003%2f23&ambito=Conductas&SucesoAResaltar=638351986990000000
https://weco.cnmc.es/Expediente.aspx?num=CFT%2fDTSA%2f281%2f22&ambito=Conflictos&SucesoAResaltar=638345941210000000
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PÚBLICA 

2.11. CFT/DE/292/23 RENANTIS ESPAÑA 1, S.L.U. / REE (NUDO 

GODELLETA 220 KV). Informe de art. 21.  

2.12. CFT/DE/088/23 PREMIER SPV 11, 12, 15 Y 19, S.L. / E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (IF BUENAVISTA II). Informe 

de art. 21.  

2.13. CFT/DE/114/23 BMP SOLAR, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U.. Informe de art. 21.  

2.14. CFT/DE/205/23 BENBROS PV, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. (PSFV ZAMORA ENERGY). Informe de art. 21.  

2.15. CFT/DE/229/22 ENERGÍA EÓLICA CIRRUS, S.L.U. / REE PE LOS 

CAÑOS. Informe de art. 21.  

2.16. CFT/DE/233/22 CHOPO DESARROLLOS ESPAÑA, S.L. /  REE - IFV 

LA BALSA Y LA CASCADA. Informe de art. 21.  

2.17. CFT/DE/016/23 CAPWATT ESPAÑA, S.L.  / EDISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES (ST VILLAMARTÍN). Informe de art. 21.  

2.18. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

3.1. VC/1087/19 GRUPO BIMBO/FÁBRICA DE PATERNA DE SIRO.  Para 

resolver sobre confidencialidad.  

3.2. S/0017/20 TARIFAS PROPIEDAD INTELECTUAL ATRESMEDIA / 

MEDIASET.  Para resolución.  

3.3. S/0021/21 SUBASTAS DE ECOEMBES.  Para acuerdo.  

3.4. R/AJ/077/23 JIP. Para resolución.  

4. Ruegos y preguntas.  

5. Aprobación del acta de la sesión.  

 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 16 DE NOVIEMBRE DE 2023 

 
 

• Resolución en el expediente C/1409/23 TECNO FAST / ALQUIBALAT.   

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DTSA/281/22 CONFLICTO DE INTERCONEXIÓN IP 

ENTRE TELEFÓNICA Y GRUPO DIALOGA.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DTSA/163/22 USO INDEBIDO 118AB.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/246/23 ALFANAR ENERGIA ESPAÑA S.L. / REE (EL 

MOCHAL).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/247/23 EL REFUGIO FOTOVOLTAICO, S.L.U. / REE 

(FV EL REFUGIO).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/267/23 CERREDO SOLAR SL / REE (NUDO 

TORREJÓN DE VELASCO B 200 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/273/23 ENERGÍAS FOTOVOLTAICAS SOLUZ, S.L. 

/ REE (FV CISNE I Y FV CISNE II).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/274/23 ENERGÍA INAGOTABLE DE ALFA, S.L. / 

REE (PE COLL DE TARGA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/279/23 GREEN CAPITAL DEVELOPMENT 108, 109 

Y 110   / REE (PE MUNO).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/292/23 RENANTIS ESPAÑA 1, S.L.U. / REE (NUDO 

GODELLETA 220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/088/23 PREMIER SPV 11, 12, 15 Y 19, S.L. / E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (IF BUENAVISTA II).  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/node/403341
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• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/114/23 BMP SOLAR, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/205/23 BENBROS PV, S.L. / I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (PSFV ZAMORA ENERGY).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/229/22 ENERGÍA EÓLICA CIRRUS, S.L.U. / REE PE 

LOS CAÑOS.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/233/22 CHOPO DESARROLLOS ESPAÑA, S.L. /  

REE - IFV LA BALSA Y LA CASCADA.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/016/23 CAPWATT ESPAÑA, S.L.  / EDISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES (ST VILLAMARTÍN).  

• Resolución en el expediente VC/1087/19 GRUPO BIMBO / FÁBRICA DE 

PATERNA DE SIRO. 

• Acuerdo en el expediente  S/0021/20 SUBASTAS DE ECOEMBES. 

• Resolución en el expediente R/AJ/077/23 JIP. 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/vc108719
https://www.cnmc.es/expedientes/raj07723

